
 

 

 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

Telefon 72 28 24 00 

sim@sim.dk 

 

Kommenteret høringsnotat 
over 

Forslag til lov om forlængelse af lov om kommuners og regioners indkøb i 

forbindelse med håndtering af covid-19 

1. Hørte myndigheder og organisationer m.v. 

Et udkast til lovforslag blev den 20. januar 2021 sendt i høring hos Danske Regio-
ner og KL og endvidere sendt i høring den 22. januar 2021 hos Dansk Erhverv, 
Dansk Industri og DESA Dansk Erhvervssammenslutning. 

Indenrigs- og Boligministeriet har blandt disse modtaget svar fra: 

Dansk Erhverv, DESA Dansk Erhvervssammenslutning, Danske Regioner og KL. 

Det bemærkes, at lovudkastet ikke har været sendt i høring hos andre organisatio-
ner end de ovenfor nævnte, da lovforslaget ønskes hastebehandlet. 

2. Høringssvarene 

DESA, Dansk Erhvervssammenslutning, Danske Regioner og KL har meddelt, at 
de ingen bemærkninger har til lovforslaget. 

Dansk Erhverv har anført, at Dansk Erhverv ser meget positivt på forlængelsen af 
kommunernes og regionernes muligheder for på de nævnte måder at komme det 
private erhvervsliv i møde under covid-19. Dansk Erhverv har bemærket, at de 
virksomheder, der samarbejder med eller leverer til det offentlige, fortsat har et 
meget stort behov for, at kommunerne og regionerne gør brug af de muligheder, 
som lovgivningen giver dem. Det bør navnlig ske ved, at kommunerne og regio-
nerne fastholder deres leverandøraftaler, og at leverandørerne i videst muligt om-
fang forudbetales for deres kommende arbejde. Dansk Erhverv så dog gerne, at 
reglerne blev anvendt i højere grad end i dag. Derfor opfordrer Dansk Erhverv til, 
at Indenrigs- og Boligministeriet sikrer, at kommunerne og regionerne kender til 
deres (fortsatte) muligheder for at understøtte og imødekomme deres leverandø-
rer, og at ministeriet derudover opfordrer til, at der i videst muligt omfang gøres 
brug af de muligheder, som lovgivningen rummer. 
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Indenrigs- og Boligministeriets bemærkninger: 

Indenrigs- og Boligministeriet agter i forlængelse af lovforslagets vedtagelse og 
samtidig med lovens ikrafttræden at udstede en bekendtgørelse, som forlænger de 
gældende regler i bekendtgørelse nr. 327 af 31. marts 2020 om kommuners og re-
gions indkøb i forbindelse med håndtering af covid-19. Det betyder, at kommuner 
og regioner også efter 28. februar 2021 har mulighed for forudbetaling af leveran-
cer til en værdi af 1 mio. kr. ekskl. moms eller derunder samt undladelse af at gøre 
misligholdelsesbeføjelser gældende. Ministeriet agter samtidig hermed at sende 
orienteringsbrev til alle kommuner og regioner, hvor ministeriet gør opmærksom 
på forlængelsen af de anførte muligheder for at give virksomheder en økonomisk 
håndsrækning.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


